Technisches Datenblatt
Typ ADK.90….LS,   ADK.120….LS mit Flanschen
Aufbau/Design: Axialkompensator (aussendruckbelastet) mit Fest- und Losflansch nach EN 1092-1,
galvanisch verzinkt, Balg mehrlagig. Der Balg ist um den Losflansch aufgebördelt.
Die Flanschen, das Leitrohr (innen) und das Schutzrohr (aussen) sind aus C-Stahl
Die Kompensatoren sind standard mässig auf PN16 bei 20 ⁰Celsius ausgelegt.
Sehr robustes Produkt, für die Aufnahme grosser Dehnungen geeignet
Material: Flansche nach EN1092-1 St37-2, grau gestrichen

G
e
w
in
d
e
G
e
w
ic
h
t
TL Ds Cx A g Da b k n d
mm mm N/mm cm^2 mm mm mm mm (-) mm kg
ADK.90….LS Hub  +0/-90 mm PN16
ADK.90.032.LS 32 670 114.3 20 54 78 140 18 100 4 18
ADK.90.040.LS 40 670 114.3 20 54 88 150 18 110 4 18
ADK.90.050.LS 50 670 114.3 25 89 102 165 18 125 4 18
ADK.90.065.LS 65 570 140 27 91 122 185 18 145 8 18
ADK.90.080.LS 80 600 168 52 141 138 200 20 160 8 18
ADK.90.100.LS 100 620 219 60 196 158 220 20 180 8 18
ADK.90.125.LS 125 620 219 79 272 188 250 22 210 8 18
ADK.90.150.LS 150 640 273 90 346 212 285 22 240 8 22
ADK.90.200.LS 200 670 324 124 572 268 340 24 295 12 22
ADK.90.250.LS 250 740 380 289 829 320 405 26 350 12 26
ADK.120….LS Hub  +0/-120 mm PN16
ADK.120.032.LS 32 770 114.3 16 54 78 140 18 100 4 18
ADK.120.040.LS 40 770 114.3 16 54 88 150 18 110 4 18
ADK.120.050.LS 50 770 114.3 19 89 102 165 18 125 4 18
ADK.120.065.LS 65 730 140 20 91 122 185 18 145 8 18
ADK.120.080.LS 80 720 168 39 141 138 200 20 160 8 18
ADK.120.100.LS 100 725 219 46 196 158 220 20 180 8 18
ADK.120.125.LS 125 720 219 61 272 188 250 22 210 8 18
ADK.120.150.LS 150 740 273 74 346 212 285 22 240 8 22
ADK.120.200.LS 200 750 324 101 572 268 340 24 295 12 22
ADK.120.250.LS 250 860 380 221 829 320 405 26 350 12 26
Balg Flansch
Artikel Nummer
ADK_LS_D 3 v. 3
Fiche technique